Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   29   »       ноября      2023 г.                                                                                 № 1958/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 14.09.2018 № 2056/НПА

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании
в  Российской  Федерации»,  приказом  Департамента  образования  и  науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.10.2023 № 10-П-2528 «О внесении
изменения в приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 28.01.2022 № 10-П-84 «Об утверждении форм документов, используемых
в  работе  психолого-медико-педагогических  комиссий  Ханты-Мансийского  автономного
округа – Югры», Уставом Советского района:

1. Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  14.09.2018
№  2056/НПА  «Об  утверждении  порядка  работы  территориальной  психолого-медико-
педагогической комиссии Советского района», изменения, изложив приложение 6 к порядку
работы  территориальной  психолого-медико-педагогической  комиссии  Советского  района
в новой редакции (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 10.10.2023.

Глава Советского района                                                                                           Е.И. Буренков

garantf1://12016087.0/

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 29.11.2023 № 1958/НПА

«Приложение 6
к Порядку работы территориальной-

психолого-медико-педагогической
комиссии Советского района

(Официальный бланк психолого-медико-педагогической комиссии)
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о создании условий при проведении государственной итоговой
аттестации, процедур допуска к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего/среднего
общего образования

Протокол от ________ № ______

Ф.И.О. обучающегося: __________________________.
Дата рождения: ___________         Обучающийся: __________     класса.
Наименование образовательной организации: _______________________.

Обследование на ПМПК проводится первично/повторно: ______________________
Обучающийся  (несовершеннолетний/совершеннолетний)  является/не  является

лицом с ограниченными возможностями здоровья: ________________________.
Заключение ПМПК (нужное  подчеркнуть) для  создания  условий при проведении

итогового  собеседования  по  русскому языку,  итогового  сочинения  (изложения),  ГИА по
образовательным  программам  основного  общего  образования,  ГИА  по  образовательным
программам среднего общего образования.

Справка МСЭ (при наличии) № __________ на срок до ___________.
Заключение ПМПК о результатах ранее проведенного обследования ребенка (при

наличии) №                    от                          ____________.
Медицинское заключение (при наличии) № ________от___________.
Основания для выбора формы ГИА (имеются/не имеются) _____________________.
Основания  для  организации  пункта  проведения  экзаменов  (ППЭ),  места

проведения  итогового  собеседования  по  русскому  языку,  итогового  сочинения
(изложения), на дому (имеются/не имеются)_______________________________________.

(указать:  категорию  участников  экзаменов:  участники  с  ОВЗ,  участники  –  дети-
инвалиды, инвалиды, лица, обучающиеся по состоянию здоровья на дому, в образовательных
организациях,  в  том  числе  санаторно-курортных,  в  которых  проводятся  необходимые
лечебные,  реабилитационные  и  оздоровительные  мероприятия  для  нуждающихся  в
длительном  лечении,  наличие  медицинского  заключения,  место  расположения  ППЭ  для
организации  ГИА:  на  дому,  медицинские,  образовательные  организации,  в  том  числе
санаторно-курортные, в которых проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и
оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лечении, в соответствии с
пунктами  49  порядка  проведения  ГИА-9,  утвержденного  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, 58 порядка проведения ГИА-11, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и  Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552).

Основания для создания условий (имеются/не имеются)                                              .

Условия  при  проведении  государственной  итоговой  аттестации  и  процедур
допуска  к  ней  (итоговое  собеседование  по  русскому  языку,  итоговое  сочинение
(изложение)) (указать  конкретные  условия  для  лиц  с  ОВЗ  без  инвалидности  с
принадлежностью к конкретным оценочным процедурам, в соответствии с пунктами 50
порядка  проведения  ГИА-9,  утвержденного  приказом  Министерства  просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4
апреля  2023  года  №  232/551,  59  порядка  проведения  ГИА-11,  утвержденного  приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552):
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

Основания для создания специальных условий (имеются/не имеются) __________.
Специальные условия при проведении государственной итоговой аттестации и

процедур  допуска  к  ней  (итоговое  собеседование  по  русскому  языку,  итоговое
сочинение (изложение)) (указать конкретные специальные условия с принадлежностью к
конкретным оценочным процедурам, в зависимости от состояния здоровья, особенностей
психофизического  развития  в  соответствии  с  пунктами  51  порядка  проведения  ГИА-9,
утвержденного  приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №
232/551,  60  порядка  проведения  ГИА-11,  утвержденного  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552): __________________________________________.

Члены ПМПК:
Руководитель комиссии
(заместитель руководителя комиссии)                                   ____________   ________________
Врач-психиатр                                                                           ____________   ________________
Педагог-психолог                                                                     ____________   ________________
Учитель-дефектолог                                                                 ____________   ________________
Учитель-логопед                                                                       ____________   ________________
Социальный педагог                                                                 ____________   ________________
Другие специалисты                                                                 ____________   ________________
Дата выдачи рекомендаций ПМПК: _______________________

С рекомендациями ознакомлен(а). Копия заключения получена.
_________________________________ /__________________________________»
(подпись родителя (законного представителя)                           (расшифровка)